PROJETO DE LEI N"YÍ7 DE 7 DE ABRIL DE 2022

AIJTORIZA O PODER EXECUTIVO

MUNICIPAL A ABRIR CREDITO ESPECIAL

NO VALOR DE R$ 250.000,00 (DUZENTOS

E CINQUENTA MIL REAIS), NO

oRÇAMENTO DO EXERCíC\O OÉ 2022,

PARA FINS QUE SE ESPEC]FICA E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUN]CIPAL DE CAETITÉ, ESTADo DA BAHIA, no uso de suas

atribuiçôes legais, e tendo em vista o que estabelecem o art. 167, inciso V, da

Constituição Federal, e o art. 43, § 1.o, da Lei n.o 4.320t64, faz saber que a Câmara

Municipal APROVOU e eu SANCTONO e PROMULGO a seguinte Lei:

Art. '1" Fica o Executívo Municipal de Caetité autorizado a abrir Crédito Especial, na

importância do valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) para ciat o
elemento de despesa (3.3.50..8.00.00 - Subvenção Social), no projeto/Atividade.

08.243.013.2.092 - GESTÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO MUNtCtpAL DOS

DIREITOS DA CRIANçA E DO ADOLESCENTE, pertencentê ao Fundo Municipal de

Assistência social dê caêtite - oRÇAMENro 2a22, cónforrne descrito à abaixo: